
LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Março de 2025. 1Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Março de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.437

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar  - SCM -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar - SCM, por intermédio 
de seu Pregoeiro, torna público de acordo com as 
disposições da Lei 14.133/2021, o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP nº 90005/2025, relativo ao 
Processo nº 2024-SZFCB.

CidadES/TCE-ES: 2025.500E0600004.02.0001
Escola vencedora:  Vertical Escola de Aviação 
Civil Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
17.446.696/0001-87.
Objeto: Registro de Preços para contratação de 
escola de aviação para de formação pratica de 
até 07 (sete) pilotos de helicópteros para atender 
o NOTAer, conforme as condições constantes no 
anexo I do Edital nº 90005/2025.
Valor total para formação de até 07 pilotos: R$ 
1.047.550,00

Vitória/ES, 07 de março de 2025
Flávio Almeida de Souza
Agente de Contratação

Homologo e ratifico o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 90005/2025.

Vitória/ES, 07 de março de 2025
Sérgio Luiz Anechini
Subsecretário da Casa Militar

Protocolo 1507685

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e 
Comunicação Pública

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

ID Contratação CidadES: 
2025.500E1700002.16.0003
Processo Nº: 2025-54GGL
A Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura 
e Comunicação Pública torna público que fará 
adesão à ARP n° 01/2024, gerenciada pela Polícia 
Civil do Estado do Pará - PC-PA, oriunda do Pregão 
Eletrônico SRP n° 09/2023.
Contratado: Lider Notebooks Comercio e Serviços 
Ltda
CNPJ: 12.477.490/000281

Objeto: aquisição de 60 computadores desktop 
completos para uso administrativo.
Valor total: R$263.332,80

IGOR PONTINI MESQUITA
DIRETOR-GERAL

Protocolo 1507032

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASGOV Nº:  
90002/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/ 
Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2024-NNVHD
UASG: 925036
ID CidadES/ TC-ES: 2025.500E1900011.02.0002
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS  DE MATERIAL DE 
LABORATÓRIO.
Valor Estimado: R$ 18.240,00 (dezoito mil 
duzentos e quarenta reais)
Data da Sessão Pública: 20/03/2025 às 09h
O certame será realizado por meio do sistema 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no endereço Portal de 
Contratações Públicas- PNCP.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema de Cadastro 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema 
de Compras do Governo Federal.
Contato: uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou pelo 
tel. (28) 3558-2611

Jane Garcia Louzada de Souza
Agente de Contratação - UIJM

Protocolo 1506897

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2024-1P572

Pregão Eletrônico nº 027/2025
ID CidadES TCEES Nº 

2025.500E1700001.01.0013

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que 
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
sob o critério “menor preço”, através do Sistema Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, o edital e seus anexos também estarão 
disponíveis no site da fundação, por meio do link: 
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto. SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 7 de Março de 2025 às 21:58:11
Código de Autenticação: f00ec9ed


